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„numerus clausus-t“ 
mint olvastuk a lapokban, a 

Í nemzetgyűlés harmadszori olva
sásában is elfogadta; azonban 
ennek következményeit nem 
szabályozták. Tudniillik ezen 

[ • törvény alapján a főiskolákból- 
. kiszorult elemek külföl

ott: végfcitT* dí.
“ianuÍmái^aiSat7| 

<ol ffijpíom^ukat 
nestrifikáltatni fogják, azaz kérik, 
hogy külföldön nyert1 oklevelük 
Magyarországra érvényesittesu 
aék.

Ennek elejét veendő, már most 
kellene törvényileg intézkedni, 
hogy a nostrifikálási kérvények 
a minisztériumban nyilvántartas
sanak s ily kérelmeknek, vagy 
egyáltalában ne adjanak helyet, 
vagy pedig kivételesen olyanok- 
nak, kiknek Magyarországon 
vaft) ügyvédkedésük illőivé dok- 

-toroskodásuk nemzeti szempont
ból kívánatos. _____ _

Ezért egy bizottság volna ala° 
kitandó lehetőleg egyetemi ta« 
Bárokból (kikről köztudomású, 
hogy „gutgesinnt" érzelmüek) 
kiknek a véleménye kikérendő

vény elintézése előtt. Há ezt a 
| törvénybe hó nnm vertili; i^y™ 

az egész „Numerus clausus" tör- 
vényének intentioja illusoriussá

A blrtokreform bizottsági tár
gyalását tegnap megkezdték. Nagy 
atádi Szabó kijelentette, hogy je* 
lentékeny módosításról nem tár
gyal. A bizottsági tárgyalást két 
hétre elnapolták.

A ruthén földön megkezdték a 
földosztást. _____

A fSvíros t.gnan
ki kergettek a teremből két^zsjdt

Tömörüljünk!
Ebben az elégedetlenkedők és 

zugolódök morajától, ebben a 
kétségbeesettek és elcsüggédtek 
söpánkodásaitól visszhangzó sira
lom völgyben , hol az önzés, irigy- 
ség, szívtelenség, egymás életének

nek egy kónap óta csekélységem 
is tagja) egyedül magára hagyatva 
nem biztosíthatja kellőképen a 
közszolgálati alkalmazottaknak tisz
tességes megélhetését, nem kép
viselheti méltóképen azoknak Ion* 
tos erkölcsi és sürgős anyagi ér-

: csak a megalakítandó 
^yári és fejérmegyei

A hivatalos lap mai száma 
közli a vagyon-, az erkölcsiség és 
á személyiség hatályosabb bün
tetőjogi védelméről szóló törvény
cikket. Ezzel a botbüntetés életbe 
lépett.

Az Ébredd Magyarok'4 
közlései.

A „FejéJtnegyei Napló* helyiségein 
kivü) szives volt még nekünk hasábjait 
is felajánlani. Köszönettel fogadjuk -el 
tőle, mert az ő szelleme a mi szelle
münk is. .

E rovatban állandó tájékozta, 
tással szolgálunk tagtársainknak, 
és kérjük, hogy utasításainkat a 

_________ __________ kitűzött cél minél gyorsabb elér, 
volna minden noBtrifikálásikér- -hetese végett-mindenkor pontosan
ér ény, elintézése előtt. Há ezt a és lelkiismeretesen teljesítsék.

aiiáianus lájékozákul 
annyit közlünk, hogy hivatalos 
órát hétköznaponként d. « . 3—6

megkeseritése/egymásnák-—meg- 
^yanusifáEa Mgy

is sze
rény fizeFésOTöltengodőköz- 
szolgálati alkalmazottak a legkí
nosabb nélkülözések között, a 
legsötétebb bizonytalanságban s 
mégis a legnagyobb nemtörődöm
ségben élik világukat máról- 
holnapra,

Amint . helytelenítjük az egyé
nek és a tömegek kíméletlen, 
durva fellépését, amint elitéljük a 
terror eszközeivel dolgozó moz
galmat, ép úgy hélyteleniténünk 
keit a közönyt, az elfásultságot, a 
lethargiát, mert sok a bajunk és 
így jogos, indokolt a kellő helyen 
a kellő időben és a kellő módon 
kifejezett kérésünk, kívánságunk, 
panaszunk. __ .

Ezt ugyan a közszolgálati alkal* 
.mazottakon kívül állók közül igen 
sókan nem. igen akarják elhinni, veuesczcs szempontjaooi eisoso 

.mert mi -^közszolgálati alkalma^ ban szükségesnek tartóm a mej 
zottak - az ü tudomásuk szerint ............... “ * “ *

nel, mert mi, mint a kormány 
dédelgetjei, annak mentőcsónaki 

............

' oBánl,' mely^FTlíe^er^si cso^

annak ellenőrzése alatt szerepelne 
s azzal szemben —; a gyanúsító-, 
sok és rágalmazások kikerülése 
végett — felelősséggel és száma
dással tartozna*

Ezt kívánja a józan ész által 
irányított előrelátás, ezt követeli 
mindnyájunknak érdeke.

Székestehérvár, 1920 évi szep
tember hó 25*én. •

Javornltzky Dezső 
javítóintézeti családfő.

Növényi ellenségeinkről.
ii.

Megelőző cikkemben az alma
moly életfolyamatát írván le, a 
védekezés szempontjából eláösor- 
ban-szükségesnek tartom a meg
védendő
szoTanf. < “T

Az alma és z körtefajták íegna. 
ntöcsónaku gyobb része sírna törzset nevel,

“ L E G U J ABB:^
Ssjtótudósjtó Iroda telefonálja lapunknak:

A lengyelék benyomultak Ka- 
menec Podolszkba, Podolia főváQ 
fosába, hol az ukrán kormány 

” székéi. A visszavonuló vörösök a 
pályaudvart, a hidakat és a vasút
vonalat felrobbantották.

A Dunabjzottság Taubridge.
I 4 ' ellentengernagyot ismét megerősít 

tette jariuár 2-ig állásában. A 
Dunabizottság .uj székhelyéről nem

I____ határoztak. ?
Az angol kórmány uj sinfeín 

összeesküvést fedezett fel. Az ösz- 
szeeskfivők megkísérelték, kisza
badítani a corki polgármestert ; 
ha ez nem sikerül, akkor merény
letet követnek el az ir-elnyomók 
.ellen. ■ ’ ■ ' '

Bartha Ábelt holnap internálni 
•fogják.

A rigai b.éketárgyaláson Joffe 
felolvasta az orosz fegyverszüneti 
és békefeltételeket, melyeknek alap*

íemi-

tételei: Oroszország és Úkrániá

■ f23vaní, az országhatár a
Grodno»Bresztlitovszki vonal. —

Kérjük tagjainkat, hogy a tag* 
sági jegyek átvétele és a nyilván
tartó lap kiállítása végett irodánk

éban'mielőbb jelentkezzenek.
.Igen örülünk, ha tagjaink ügyes 

bajos dolgaiban eljárhatunk, - de 
készséggel intézzük el bárki más 
felebarátunk ügyét is, hiszp az- 
ÉME. a keresztény, nép mindany* 
nyiunk előtt ismert jogos követe
léseit teljesíti, sürgeti, vagy 
legalább is előkészíti a talajt arra, 
hogy-a legrövidebb időn belül 
teljesedésbe menjen.

Ébredő Magyar csak keresztény 
sajtói támogat és olvassa az egye* 
sülét heti lapját a „Hazánk“-ot, 
mely már minden szombaton kap
ható, az egyesületben.

Azon tagjaink, kik a falvak 
szervezési munkálataiban részt 
venni óhajtanak, ebbeli szándéku
kat'elnökségünknek jelenteni szí
veskedjenek.

AZ egyesűletelnökségejkijelenti,

pórjával '■■JWiiMjt1!!1 ,'lfOi'ö'Jgr 
ségben nincs.

Felhívják tagjaink figyelmét a

troróSSágűTnáTTőgva vált törzsük 
ilyenekké, ezeknél a törzéet erre 
alkalmas vasdarabbal, kapaíőval 
simára lekaparjuk. Ezzel eltávolí
tunk a fáról minden búvóhelyet, 
hol a hernyó átalakulását zavar
talanul végezhetné.

Nehogy a hernyók ennek foly- 
- * tán a földbe váfldöföljanak, jü- 

nius hó 10*től kezdve október 
végéig a fák derekán mellmagas
ságban, fagyapotból, szénából vagy 
rongyokból gyűrűt csinálunk.

A búvóhelyet kereső hernyók a 
sima faderekon helyet nem talál
ván, az —alkalmazott gyűrűkbe 
bújnak, mit -kéthetenként leszedve 
kitisztítunk és a benne talált álláp
tokát elégetjük. Ilyen módon ok" 
tóber végéig nagy mennyiségét 
pusztítjuk el a kártékony her
nyóknak.

Ez az intézkedés azonban csak 
utólagos lévén, , vele a gyümölcsök 
megfertőzését elkerülni nem tud
juk, .csak a további kártételeket 
csökkenjük. A-fertőzés megaka- 

jainkat és jajainkat alaposan ís= “dályozására preventív intézkedésre 
........................ van szükség. Ez az intézkedés a 

.......... . 1
A permetezés mérges anyagot 

igényel, melyet a hernyók lenyel- 
-véri-^isztulnak. Ez a méreg ai 
árzénsavas réz. Uránia-zöld.

Az oldat készítése HW liter 
vízre 6—8 dgr,* Uránía’Zöldet, fél
kilogramm oltott meszet és a 
tapadás céljából 1—2 marék rozs*

Hogy^toek erős tévedését 
bebizonyítsuk, hogy őket épen 
ennek az ellenkezőjéről meggyőz
zük, hogy felrázzuk tespedésük- 
ből a remény vesztett, pesszimista 
közszolgálati alkalmazottakat, hogy 
a lázadó jellemüeknek gondojko' 
dasmódjat a helyes h áuy bálét eh 
jük, hogy megpróbálkozzunk a 
régi erkölcsi és anyagi alapra 
helyezkedni, hogy megmentsük 
egzisztenciánkat; nekünk — köz
szolgálati alkalmazottaknak — fel
tétlenül tömörülnünk^kell és meg 

“kell alakítanunk a közszolgálati 
alkalmazottak nemzeti szövetségé
nek központi irányítása mellett a 
székesfehérvári és fejérmegyei köz
szolgálati alkalmazottak helyi szö
vetségét. —

Most, amidőn a fenkölt gon
dolkodású apostolunk vezére a 
nemzetgyűlésnek, amikor két erős 
szociális érzékkel rendelkező mi
nisztert adtunk ennek a szeren
csétlen országnak, amikor a ba« 
i" - - :
TOető jaeilis alispánunk és fárad- 
ír&grsnr 

kai*, tétlenül "várjuk a jobb kor 
eljövetelét . . . ’ < ... _

A határ védelmi szolgálatba-s „Magyar-Géniasz- -Nemzeti-- Kuh—Nekünk, kiválóságainknak 
a csempészet megakadályozására túrát terjesztő r. t." című alakú- mes példáján felbuzdulva, éli 
a pénzügyőrök máié............................  ‘ ' " ' * " * “a pénzügyőrök mellett a katonai 
alakulatokat is bevonta a kor-' 
mány. -

lásra. Részvények 210 koronás 
árban jegyezhetők a hivatalos hea 
lyiségben. \ •/. - /:~X , —

t ne*
............ -______.életjelt

kell már adnunk magunkról. =
A fennálló beszerzési csoport, 

"illetve az intéző bizottság (mety-

, Egyes szám ára 1 korona. ..



2 Fejérmcgyeí Napló. 1920. október í.

—• Istentisztelet sorrendje a 
____ _ ' ' “ ” • 

sár. és Ünnepnapon 8 órakor 
csendes szerit mise; 10 órakor 
nagymise szent beszéddel. Hét
köznapokon 7 órakor szent mise. 
Minden hónap első péntekjén 
Jézus szent szive tiszteletére nagy
mise Oltáriszentség kitétellel; 
alatta engesztelő szentáldozás. 
Szent gyónást végezni mindennap 
lehet a sekrestyében a szent mi
sék előtt. Kérjük á híveket, hogy 
vasár- és ünnepnap a 8 órai szent 
mise után az intézet kápolnáját és 

-területét elhagyni szíveskedjenek, 
/wétfá a- fél 9 órai szent misén 
csak ae intézethez tartozók ve- 
hetnek részt. Szíveskedjenek a hi. 
vék a kápolna bejáratút szabadon 
hagyni és a padokat a legelsők
től kezdve elfoglalni.

— Házasság. Varga Hermann a 
butorkészitő Iparosok árucsarnok 
szövetkezetének üzletvezetője és 
özv. Fung Jánosné sz. Hammer 
Katica házasságot kötöttek. (Min- 
den külön öríesités helyett.) 209 

— A jéggyár gépei a több esz-

ni unff A HŐ- 4 trS/íf a t iiorv h nrr bÁ-

lisztet adunk. Az Uránia-zöld és a ------------------ .
rozsliszt vízbe kerülve csomósod- . javítóintézeti kápolnában. Va« 

• nak, ezeket tehát szitín át foly- — ---------------- 0
tonos dörzsölés mellett vízzel mo- 
sunk a keverékbe

Az Uránia-zöld néni oldódik a 
vízben, mint finom por lebeg, 

“7' illetve a fenékre száll. Ezért is a 
permetanyag használat előtt jól 

~ felkeverendő, nehogy az utolsó 
” adag túlsók arzénsavat tartalmaz- 

' <on s a lombozatot megpörkölje.
A permetezést közönséges szőlő4 

permetezővel, finom, porszerü 
--------Szóróval végezzük, ugy> hogy a~ 
------ permet bőven áztassa meg fáinkat. 
— Kétpermetezés.alkalmazandó: 

az első közvetlenül az elvirágzás 
után, mikor a virágok sziromle- 
veleiket lehullatták. A második 
mikor a termések dió nagyságúak 
és sulyoknál togva' kelyhükkel a 
föld felé hajlanak. Nagyon fontos 
ezen időnek megfigyelése és pon
tos betartása, "Az Uránia zöld, 
lévén nagy méreg alkalmazásához, 
illetve megszerzéséhez hatósági 

ként a rendőrhatóság illit ki.
 A méreg káros hatásainak glJglV

léléT ^epmenfes ’ va tar.

— Valami a tőzsdeadÓrÓI. 
Keresztény magyar közönség, aki
nek nem kötelességed naponta a .

_ÖJ_„ ____ zsidó és álmagyar sajtótermék
Jelenleg aviz- szemétdombot átturkálni, talán 

~— ■ -y nem is veszed észre miről ,is van
—r-_____ szó.? Miről ir elégikus szeíidseg-

lete pedig egész napi vizszolgálta gelr-lemondó kézlegyintéssel a 
.. .. .. —_ cnnn titkosan zsidó sajtó s miről ordít

vezércikkben, tárcában, napi hí
rekben, sőt még a közgazdaság 
rovatban is a nyíltan „szak“ és 
napilapok tömege ? Miről mesél 
Sándor Pál az országházban ?

- Miről nem szól egy szól sem Gál 
Gaszton ugyanott?

táhüun, UCUUgJ .4-7W 
áljatoknak szolgáljon eledelül. -

A gyümölcsökre jutó méreg, 
azoknak éréséig teljesen eltűnik 
róluk, részben az. eső, részben a 

, szelek hatása folytán s így az 
emberre teljesen veszélytelen.

Midőn még egy óvóintézke- 
• désre nevezetesen a hullott gyü

mölcsök azonnali felfedezése és 
eltávolítására hivatkozom, azon 
reményben fejezem be cikkemet, 
hogy a benne foglaltak vissz
hangra találnak termelőink között 
és a lehető legnagyobb körben' 
fognak nyerni alkalmazást.

Er. L'Eplattenler Imre 
városi közig, gyakornok.

niegrongálódtak úgy, hogy’ a kö- 
övőben alapos renoválás válik

— A vízművek kibővítésére 
irányuló előmunkálatok. mind
inkább előrehaladnak úgy, hogy 
rövidesen /már. megfogják ejteni a 
próba kútfúrásokat. Jelenleg a viz« 
művek napi termelése 2200 köb- 
méter viz, a város napi szükség^ 

tás mellett °meghaíadja a 6000 
köbméter vízmennyiséget. Dé a 
2200 köbméter felesleg termelt 
vízmennyiség sem tekinthető a 
közönség rendelkezésére álló víz
mennyiségnek,' mert ebből még a 
csőhálózat javítási munkálatainak 
a- háború alatti elhanyagolása

lődik. A VTzművézetőség á csőhá
lózatban levő hibák kipuhatolására 
a jövő hóban mindenegyes házban 
a szerelvényeket felülvizsgáltatja, 
hogy a viz elszökését okozó hiányo
kat kijavíttathassa.

— Vonatforgalom változás. 
Folyó évi okt. hó 1-től Székesfe- 
hérvár-Börgönd között a 63—23fa 
számú vegyes vonat amely Szé° 
kefefehérvárról reggjakfi- óra 3o p. 
indult és a 63—26^Siámu vegyes' 

Jvo nat, am ely Szjkesteher várra .(t- 

vábbi -intézkedésig , nem . közle-

-miattjtekintélyes mennyiség elvesze*— Képzejd el, megadóztatni akar-

zemek egyesítésének terve a meg
valósulás felé közeleg, aktuálissá 
lelt a termelési, és kezelési költsé* 
gek redukálása érdekében' a jég- . 
gyárnak a villany telép' közelében 
való elhelyezése. Ez irányú tervek
kel most foglalkozik a mérnöki 
hivatal. - * ' ' .

— A szent Imre kör értesíti 
vidéki tagjait, hogy akik az elmúlt 
félévben is beiratkozva voltak, ok
tóber 2 ig tartoznak az ujan. irat
kozó folyamodványokat benyúj
tani. . J

— Lapunkmától kezdve álfán-' 
dóan négy oldal terjedelemben 
fog megjelenni. Sok utánjárással

munkabérek is emelkedtek, lehe. 
tetlen lapunkat tovább is .60 íil» 
léres áron adni. Bízunk abban, 
hogy olvasóink, akik az - intran- 
zigens keresztény nemzeti irány 
hívei, tovább is kitartanak lapunk 
mellett, mely most már nem „hír. 
dető cédula", hanem érdekes szö
veget nyújtó újság. Az „Ébredő 
Magyarok11 ügyeiről állandó ro
vatot nyitottunk, hogy az Ébredők 
mozgalmairól olvasóinkat részle
tesebben is tájékoztassuk.

--------------Közélelmezési hlr A közé
lelmezési miniszter ma leiratot in. 
tézett a városhoz. A leiratban a 
nullás liszt kiszolgáltatásáról intéz
kedik. A leirat “szerint senki sem 
kötelezhető a nullás liszt átvételére, , 
de helyette más fajta lisztet sem 
igényelhet. Amennyiben a város a 
kontingensében a megállapított

- nullás, lisztet eladni nem tudná, 
helyette más liszt , ki nem utalható.

— Felemelték dohány fejada* 
A fővárosi magyar királyi 

pénzügytgazgatóság közli, bogy

bői az eddigi harminc darab helyett 
negyven darabot, az általános 
gyártmány* azivarkákből pedig az 
eddigi száz dasab helyett százötven 
dirabotkapa fogyasztó.

ják a tőzsdét! Képzeld el, hogy 
adó jalá veszik azt a finom leve* 
gőt, amelyben a kurzusok hausse 
és baisse nevű bacilusai tenyész
nek! Képzeld el, hogy az eddig 
büntetlenül tenyésztett börzei ár
drágításból valami csekély hasznot 
akar-az állam látni! Képzeld el, 

Tliogy micsoda nehézségeket gördít 
majd ez az adó az elé a becsüle- 
tes mnnka elé. ainely két hét alatt 
1003-tel emelte fel a Déli vasuH

í 
C

8

‘>8

— Forrnak a borok S^uköföfir^ 
és környékén. Sok a dolga'ennek 
következtében >Sp,att- doktornak.- 
Vasárnap éjjel csak 16 uj bort ól 
sebesült .hősnek . nyújtott gyorsse
gélyt. Mindenesetre. jó volna, ha 
Sukoró és környékének borvirtusu 
legényei például Hajmáskéren ki
oktatásban részesülnének az irány
ban, .hogy a kasza még a szalma- 
vonyogó nem arra való eszközök, 
hogy velük , békés szándékú, házuk 
előtt üldögélő férfiak nyaka és 
lágyéka körül forgolódjanak.

n kereszténység álíamfenntartó erejét valljuk ;
Ssent István Magyarországát akarjuk, 
Ezért a destrákcőó ellen harcolunk.

— Megjegyzés egy közlemény
hez Tekintete£....&^^ 
Székesfehérvár. Becses lapjának 
f. évi szeptember 24 iki számá* 
bán a közszolgálati alkalmazottak .

bői)íekinti az egész támadást. Az

Filhoffer Nándor ügyv. alelnök.

— Halálozás. Idb. Tőke István

Képz'eíd
^M^li^jQŰ.QOQs darabé 
Jeyg“^ipirf— papiroson eladni 

és ve n nIrT' Kép^^^^ 
akasztaná ezt a produktív munkát, 
ha nehány százalékot még le is 
kellene adni ebből,a cudar, ha
szonból I Képzeld el mennyire 
nem érdemes ezt az' adót be
hozni, hiszen 100 milliárd évi 
forgalom után csak 1 százalék 
adó ás csekély 100 millió koronát 
eredményezne.

Képzeld el, hogy megtűrik azo
kat, akik ez ellen ordítanak! Kép
zeld el, ha ágyán ez már felül, 
nem halad minden képzeletet 1 ..

— Vasárnap nem szabad húst 
árusítani. A kereskedelmi minisz
ter rendelete értelmében vasárnap 
a mészáros-, hentes- és kolbász^ 
készítő-iparban szünet vari, az 

és nem szabad az árukat házhoz 
sem szállítani. . ;
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„egy állami tisztviselőnek0. A 
közszolgálati alkalmazottak - be
szerzési csoportjának intéző bi« 
zottsága f. évi szeptember 24 én 
tartott ülésében sajnálattal állapí
totta meg, hogy egy magát állami 
tisztviselőnek nevező ismeretlen, 
a névtelenség mögé hujva, az 
ügyvezető személyét támadta meg. 
E támadással szemben az intéző 
bizottság egyhangú határozattal 
kimondotta, kogy az ügyvezetőt 
a legteljesebb bizalmától bizto- 
sitja, a pénzkezelésre—vonatkozó 
meggyanusitást pedig a leghatá
rozottabban visszautasítja; egyút
tal felhívja a cikkírót, hogy ha 
nem átallotta vádjait nyilvánosan 
közzétenni, legyen annyi férfias, 
ság benne és személyesen adja 
elő vélt sérelmeit a vezetőségnél. 
Egyes személyek ellen irányuló 
alaptalan vádaskodásából csak az 
elhamarkodás és tájékozatlanság’ 
állapítható meg, mert ha előzőleg 
a vezetőséghez fordulj ott mcg- 
gyöződheléítvolnaarról, hogy 
nem íz itteai személyek az okai

voltának.“Elvárja az intézőJázotU 
ség w ismeretlentől, hogy amit 
elmulasztott azt utólag pótolja,- 
tévedését helyreigazítja, mert el
lenkező esetben kizárólag szemé
lyeskedésnek (de nem közérdek-

u. 4 óraíor lesz Felsőkirálysor 26 
számú gyászházból a Feltámadási... 

temetőbe.—Az-^-ethnnythan Tőke 
István velencei plébános az édes
atyját gyászolja.

— A pápa a nők szociálpo 
lltlkal föladatairól. A spanyol 
nőszövetség elnöknője Unza dél 
Val nemrégiben a pápához fordult 
a, nószövetség nevében,, hogy nyi
latkozatot kérjen tőle a női tá
bornak politikai és szociális téren 

-követendő magatartásáról, A pápa 
megbízásából Gasparri bíboros, 
államtitkár adott nyilatkozatot: 
Egyesek azt hitték a pápa egy 
korábbi körlevele alapján, mondja 
az államtitkár, hogy a keresztény 
nőszövetségek tevékenységének 
csakis a hitélet fejlesztésére kell 
törekednie. Fölhatalmazott a Szent
atya annak kijelentésére, hogy ez 
nem az ő véleménye. Ha java
solta is a vallásos 'családi érzés 
és a vallás tevékeny gyakorlásé- 
nák munkálását, emellett mind- 

.azoknak, akik szivükön viselik a
kell MjWanwfeaZ^ 

Uitikar küzdőtérre és ki kell bori- 
taniok Krisztus* 'lobogóját. Ezért 
azt kivágja, hogy a nőszövetség 
ne vonja, ki magát a katolikus 
társadalmi akciókból, hanem foly
tassa állandóan szervezkedéséit.

vényhatóságok a rájuk, kivétett 
kontíngest a közélelmezés céljaira 

-be nem szolgáitgtják. MiÜelyt ez 
megtörténik, a gazdák tengerijüket 
szabadon szállíthatják.

— Női kosztüm, virágos, silkia 
brokát bélés, finom," szép, tartós, 
100 cmtr. széles Rudbányai posztó 
üzletében. '11810—5

— Uránia színház jelentése. 
Tisztelettel értesítem a l. közön
séget, hogy oki. 1 tői kezdve az 
előadás 6 és 8 órakor kezdődik. 
Vasárnapi 4, 6 és 8 órakor.

Értesítem a . hadirokkantatat, 
hogy a váczi rokkantiskolábah a ■ cipSsz- 
ipari tanfolyamra 40, a szíjgyártó tanfo
lyamra 20, a bőrdíszmű tanfolyamra-- 5 és 
a cipő felsőrészkészitő tanfolyamra 10 
hadirokkant számára van hely. Felvételre 
csak olyan rokkantak számíthatnak, akik 
még más mesterséget nem .tanultak, akik a 
Hadigondozó H’vatal támogatását nem vet
ték túlságosan igénybe, és akinek rokkant
sága legalább 50 százalékos. Bővebb' felvi
lágosítást a Hadigondozó Népiroda (Vár
megyeház) ad. ......
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TiéíytségéüenT=^Szép parkettes te- 

boMon xene. — 
Különórák d. u. 2 érától. - Az 
w{ •»*&•«• 
elején kezdődik. — Tanéit 6 
hétre so K, haladéknak 40 korona. 
Réwtvenoi óhajtók sarvtskedjeneít előre 
leientkecm lakáMmon. KossutlwG KJ.
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